24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33979 Sexta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 159 DE 10 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do
Processo nº 2015/550777;
Resolve:
CONCEDER a servidora JUCILENA MARIA BORGES CORREA Id. Funcional
nº 3207650/1, ocupante do cargo de Economista, lotada na Diretoria Ad-
ministrativa e  Financeira, 30 (trinta) dias de licença prêmio no período de
10.09 a 09.10.2019, correspondente ao triênio 15/05/1998 a 14/05/2001.

PORTARIA Nº 160 E 10 DE SETEMBRO DE 2019
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019,
republicada no DOE nº 33.817 de 06.03.2019, e considerando o disposto
no art. 98 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do
Processo nº 2009/176681;
Resolve:
CONCEDER ao servidor FLORIANO BORGES FARIAS, Id. Funcional nº
2039761/1 ocupante do cargo de Auxiliar de Campo, 30 (trinta) dias de
Licença Prêmio no período de 01 a 30 de abril de 2019, referente ao triênio
18.05.2012 a 17.05.2015.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 10 de setembro de 2019
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 473680

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° do Contrato: 085/2018
Proc. nº: 2017/524254 (anexo nº 2019/315898)
Nº. do termo: 1º
Data de Assinatura: 28/08/2019
Justifi cativa: A prorrogação do presente contrato é decorrente de manifes-
tação de vontade da Contratada e da DIRTEC, sendo devidamente autori-
zada pelo Sr. Secretário de Estado de Transportes, fundamentado no Art.
57, § 1º, inc. II da Lei nº. 8.666/93.
Início de Vig.: 30/08/2019          Termo de Vig.: 27/11/2019
Prazo: 90 (noventa) dias
DADOS DO CONTRATADO:
NOME: VIA PARÁ CONSTRUTORA LTDA
PERS: JURÍDICA        CNPJ: 02.665.881/0001-53
Logradouro: Rodovia BR-316, Km 02, nº 92, Sala 01
Bairro: Guanabara
CEP: 67010-000;      Cidade: Ananindeua                        UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 473711
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
N° DO CONTRATO: 73/2018                                PROC.: 2018/165447
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela empresa através do
Processo nº 2019/338155, anexo do principal, devidamente acolhida e au-
torizada pela Autoridade Superior motivado no interesse na continuação
da prestação dos serviços e devidamente fundamentado no Art. 57, §1º,
II da Lei nº. 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 20/09/2019
T. VIG.: 19/09/2020
PRAZO: 12 meses.
Valor: R$ 32.599.047,70 (trinta e dois milhões quinhentos e noventa e
nove mil quarenta e sete reais e setenta centavos).
CONTRATADA:
NOME: AMETA ENGENHARIA LTDA
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 04.101.986/0001-47
LOGRADOURO: Rua Deoclécio Gurjão, nº 36
BAIRRO: Santa Maria                                             CEP: 68.795-000
CIDADE: Benevides                                                           UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 473689
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

CONTRATO: 60/2017                                PROC.: 2017/158222
(2019/50027)            Nº: 3º
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela Empresa (Proc.
2019/50027), motivado pelo interesse na continuação da prestação dos
serviços, devidamente acolhida e autorizada pela Autoridade Superior.

INIC. DE VIG.: 11/03/2019                                                T. VIG.: 09/05/2019
PRAZO: 60 dias.
CONTRATADA:
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – ME
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 05.027.166/0001-15
LOGRADOURO: Av. Joaquim Lima, nº 3.345-A
BAIRRO: São Luiz II                                           CEP: 68540-000
CIDADE: Conceição do Araguaia                          UF: PA
ORDENADOR: ANTONIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 473666
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

N° DO CONTRATO: 60/2017   PROC.: 2017/158222 (2019/50027)  Nº: 4º
JUSTIFICATIVA: é decorrente da solicitação feita pela contratada (fl s. 619)
motivado pelo interesse na continuação da prestação dos serviços, devida-
mente acolhida e autorizada pela autoridade superior e setor técnico, com
fundamento no art. 57, §1º, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 10/05/2019                            T. VIG.: 05/11/2019
PRAZO: 180 dias
CONTRATADA:
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS – ME
PERSONALIDADE: Jurídica                                CNPJ: 05.027.166/0001-15
LOGRADOURO: Av. Joaquim Lima, nº 3.345-A
BAIRRO: São Luiz II                                      CEP: 68540-000
CIDADE: Conceição do Araguaia                     UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE - SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES

Protocolo: 473684

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº.do Convênio: 001/2019
Processo nº 2019/43667
Valor Total: R$ 7.314.914,85 (sete milhões, trezentos e catorze mil nove-
centos e catorze reais e oitenta e cinco centavos).
Objeto: Recuperação da PA-449 – Trecho Conceição do Araguaia a Floresta
do Araguaia-PA com extensão de 116 km. nos municípios de Conceição do
Araguaia-Pará e Floresta do Araguaia.
Data de assinatura: 11/09/2019            Prazo: 180 (cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 11/09/2019                      T. Vig.: 08/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza da
Despesa: 444042; Fonte: 0101000000; Origem: Recurso Estadual; Plano
Interno: 106CVR449CG; Ação Detalhada: 256808.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.070.404/0001-75  Nome: CONCEIÇÃO DO ARA-
GUAIA/PA.    Logradouro: Travessa Vereadora Virgolina, n° 1145       CEP:
68540-000 Bairro: São Luiz II  Cidade: Conceição Do Araguaia        UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 473827
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Contrato: 018/2019
Processo nº 2019/197659
Valor Total: R$2.203.938,53 (Dois Milhões, duzentos e três mil, novecentos
e trinta e oito reais, cinquenta e três centavos).
Objeto: Recuperação da Vicinal Bradesco, Trecho – Conceição do Araguaia
à Vila Bradesco, em uma extensão total de 46,0 km de serviços, na zona
rural do município de Conceição do Araguaia.
Data de assinatura: 11/09/2019              Prazo: 180 (Cento e oitenta) dias
Inic. de Vig.: 11/09/2019                       T. Vig.: 08/03/2020
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 7505; Natureza
da Despesa: 444042; Origem do Recurso: ESTADUAL; Fonte do Recurso:
0124000000; Plano Interno: 106CVRCVBCG; Ação Detalhada: 256814.
CONTRATADO:
Pers: Jurídica CNPJ: 05.070.404/0001-75
Nome: MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA.
Logradouro: Travessa Vereadora Virgolina, nº 1145 CEP: 68.540-000 Bair-
ro: São Luiz II  Cidade: Conceição do Araguaia      UF: PA
ORDENADOR: ANTÔNIO DE PÁDUA DE DEUS ANDRADE – SECRETÁRIO DE
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 473835
EXTRATO DE CONVÊNIO

Nº.do Contrato: 046/2019
Processo nº 2019/373248
Valor Total: R$197.009,92 (Cento e noventa e sete mil, nove reais e no-
venta e dois centavos).
Objeto: Recuperação das estradas vicinais, sendo: Vicinal Ramal do Mara-
nhão, em uma extensão de 5,500 km; Vicinal Ramal do Tauerá, em uma
extensão de 6,000 km; Vicinal Ramal Acaraqui, em uma extensão de 2,700
km; Vicinal Ramal Médio Itacuruça, em uma extensão de 6,800 km; Vicinal
Ramal do Tucão, em uma extensão de 3,700 km; Vicinal Ramal Abaetezi-
nho, em uma extensão de 2,900 km; Vicinal Ramal Cataiandeua, em uma
extensão de 3,700 km; Vicinal Ramal Castanhal I, em uma extensão de
2,300 km; Vicinal Ramal Castanhal II, em uma extensão de 2,500 km;